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Monitorovanie je neoddelitelnou su€astou programového rozpoctovania, ktoré sa musi
pravidelne realizovat. Podstatou tejto aktivity je posudzovanie skutoCného plnenia
stanovenych cielov v nadvaznosti na realizované vydavky. V monitorovacej sprave sa
nachadza realne a skutoCné plnenie toho, €¢o bolo naplanované — cielov, meratelnych
ukazovatelov a finan¢nych prostriedkov. Rozpocet bol v roku 2013 upravovany dvakrat:
rozpoCtovym opatrenim &. 1/2013 zo dria 14. 02. 2013 a 2/2013 zo dna 16. 07. 2013.

Prijmova ¢ast’

Rozpocet za rok 2013:

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skuto€nost k 30. 09.
Bezné prijmy 1208 580 1281234 961 613
Kapitalové prijmy 1000 7 000 0
Prijmové finanéné operacie 0 34 856 34 856
Spolu 1209 580 1323 080 996 469

Najvacsi podiel na prijmoch tvoria dafiové prijmy, ktoré boli plnené na 72 %, nedariové
prijmy boli plnené na 74 % a prijmy z transferov na 79 %. Vo finanénych operaciach sa
nachadza poskytnuty spotrebny Uver na kupu traktora vo vySke 34 488 €.

Vydavkova ¢éast’
Program 1 — Riadenie
Podprogram 1.1 — Manazment obce
Ciefom podprogramu je efektivne riadenie obce. Obsahuje mzdové naklady na starostu,
zastupcu starostu (za prvé tri mesiace), komisie a €lenov obecného zastupitelstva

a reprezenta¢né naklady suvisiace s OZ. Podprogram je plneny priebezne (zodpovedny:
Ing. Marian Chovanak).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 52 250 52 250 32 370
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 52 250 52 250 32370

Podprogram 1.2 — Planovanie

Ciefom podprogramu je predovSetkym vytvorenie uzemného planu obce (zodpovedny:
02).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.

BezZné vydavky 0 0 0
Kapitalové vydavky 7 000 9 000 4818
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
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\ Spolu 7 000 \ 9000 4818

Podprogram 1.3 — Kontrolna ¢innost’

Vydavky na vnuatornu kontrolu a financny audit. Podprogram je plneny priebezne
(zodpovedny: Daniel Sevcik).

Schvaéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 5400 5500 4570
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 5400 5500 4570

Podprogram 1.4 — Finanéna a rozpoctova politika

Zahfna cely finan€ny usek — spracovanie uctovnictva, personalistiky a miezd (zodpovedni:
Matej Tabacek, Marta Valiaskova), vedenie pokladne (Ing. Jozef Kosecky) a oddelenie
miestnych dani a poplatkov (Ing. Jana Skutova). Plnenie je priebezné.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 40 750 45749 32 706
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 40 750 45749 32706

Podprogram 1.5 — Spolo€ny obecny urad

Na SOcU Rudina su spracovavané mzdy MS Neslu$a a vedeny $kolsky metodik ZS
Neslusa. Podprogram je vyCerpany — zalohoveé platby boli uhradene, vydavky na
podprogram sa budu zvySovat rozpoctovym opatrenim kvéli zmene rozpoctu SOcU

Rudina.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 1350 979 1110
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 1350 979 1110

Program 2 — Propagacia a marketing

Podprogram 2.1 — Propagacia a prezentacia obce

Cielom podprogramu je zviditelnenie obce. Obsahuje platby za webhosting, doménu
a inzerciu. Plneny je priebezne.

Schvaéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
1100 1100 590

Bezné vydavky
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Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 1100 1100 590
Podprogram 2.2 — Obecny informaény systém

Plnenie zatial obsahuje jedno vydanie Neslusskych novin.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skuto€nost k 30. 09.

Bezné vydavky 700 1700 120
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 700 1700 120

Program 3 — Interné sluzby

Podprogram 3.1 — Pravne sluzby

Obsahuje schvalené naklady na pripadné pravne zastupenie v sporoch. Plnenie je nulové.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 1000 1000 0
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 1000 1000 0

Podprogram 3.2 — Vol'by

Zabezped&enie priebehu volieb do VUC 2013. Program zatial nebol &erpany — volby sa
konaju 9. novembra.

Schvaéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 2000 2 000 0
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finanéné operacie 0 0 0
Spolu 2000 2000 0

Podprogram 3.3 — Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku obce

Obsahuje mzdové naklady na udrzbara/traktoristu, vydaje na udrzbu administrativnych
budov, spravu lesov, rézne dohody o vykonani prace, naklady na elektrinu za byty pri ZS
a byvalej HS; vydaje na udrzbu a energie zdravotného strediska (zodpovedny: Kamil
Korman). Mzdové naklady su plnené priebezne. ZvySené vydavky oproti
predchadzajucemu roku su spbésobené tazbou dreva a vysadbou stromov. Nizke plnenie
kapitalovych vydavkov je kvoli tomu, Ze obec nepristupila k vykupu pozemkov.
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Podprogram 3.4 — Vzdelavanie zamestnancov obce

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skuto¢nost k 30. 09.
Bezné vydavky 22 580 42 541 35994
Kapitalové vydavky 26 200 31950 7810
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 48 780 74 491 43 804

Ciefom podprogramu je zabezpecCenie priebezného vzdelavania zamestnancov v sulade
s aktualnou legislativou. Plneny je na 10 %.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 2000 2000 209
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 2000 2000 209

Podprogram 3.5 — Sprava kancelarskej a vypoctovej techniky

Zabezpecenie funkéného technického vybavenia zamestnancov, nakup kancelarskych
potrieb a softvéru — najma IS URBIS. Podprogram je plneny priebezne.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 4299 4899 3320
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 4299 4899 3320

Podprogram 3.6 — Doprava

Sprava dopravnych prostriedkov s prislusenstvom — Skoda Felicia PickUp, Nissan Patrol,
Skoda Octavia, Zetor, UNC, traktorové vlegky, pluhy. Naklady na pohonné hmoty, udrzbu,
povinné poistenie a ré6zne poplatky suvisiace s dopravou (zodpovedni: Pavol Gucky, Kamil
Korman). Plnenie je priebezné. Kapitadlova Cast obsahuje vydavky na nakup nového
traktora Zetor Proxima 90 s prisluSenstvom. Finan¢né operacie zahfnaju splatku istiny

Uveru na traktor.

€. 1/2012
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Bezné vydavky 11 400 17712 16 262
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Spolu 22 030 70923 67 698
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Program 4 — Sluzby obéanom

Podprogram 4.1 — Evidencia obyvatel'stva

Evidovanie obyvatelov obce. Podprogram je plneny na 80 %. Prechodom na IS URBIS sa
naklady na softvér — agendu obce presunuli do podprogramu 3.5 (zodpovedna: Janka

Sidlova).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 0 10 8
Kapitalové vydavky 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 0 10 8

Podprogram 4.2 — Cinnost’ matriky

Vedenie matriky, osvedCovanie podpisov a listin. Bezny rozpocet je plneny len na 58 %
(zodpovedna: Janka Sidlova). Cast vydavkov je preplacana z transferu zo SR. Kapitalovy

rozpocCet na kupu trezora zatial nebol Cerpany.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 10 930 11578 6676
Kapitalové vydavky 2400 2400 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 13 330 13978 6676

Podprogram 4.3 — Stavebny urad

Cinnost’ stavebného Uradu, Zivotné prostredie (zodpovedny: Ing. Martin Smolka). Plnenie
je priebezné. Cast vydavkov je preplacana z transferu zo SR.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 14 120 18 492 13 621
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 14 120 18 492 13 621

Podprogram 4.4 — Organizacia ob¢€ianskych obradov

Zabezpecenie obradov v sobasnej sieni, odmeny pre sobasiacich a hudobnikov. Plnenie je
na 36 % (zodpovedna: Janka Sidlova).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 260 260 94
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkoveé finanéné operacie 0 0 0
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‘ Spolu

Podprogram 4.5 — Cintorinske sluzby

260 \

260

94

Obsahuje predovdetkym naklady na transfer pre hrobara, ktoré su plnené priebezne.
Kapitalové vydavky Cerpané neboli.

Podprogram 4.6 — Miestny rozhlas

Zabezpecenie informovanosti ob&anoy,

Plnenie je priebezné.

Schvaéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 5570 5 565 4215
Kapitalové vydavky 3000 3 000 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 8 570 8 565 4215

vysielanie komerénych a sukromnych oznamov.

Schvéleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 1300 1243 809
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 1300 1243 809

Program 5 — Bezpecnost, pravo a poriadok

Podprogram 5.1 — Poziarna ochrana

Cinnost dobrovolného hasiéského zboru. Kapitalové vydavky obsahuju $portovd Gpravu
striekacky PS-12. Plnenie je na 47 %, hasici eSte budu nakupovat’ uniformy.

Schvéleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Podprogram 5.2 — Civilna ochrana

Dohoda pracovnika zabezpecujuceho sklad CO (zodpovedna:

Bezné vydavky 13 800 10720 3467
Kapitalové vydavky 0 3080 3080
Vydavkoveé finanéné operacie 0 0 0
Spolu 13 800 13 800 6 547

Janka Sidlova).

Podprogram sa upravi rozpoCtovym opatrenim, zatial obsahuje dohodu za 1. polrok;
preplacany transferom zo SR.

Schvaéleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 200 200 144
Kapitalové vydavky 0 0 0
€. 1/2012 8
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Vydavkové finan¢né operacie

Spolu 200 200 144

Podprogram 5.3 — Verejné osvetlenie

ZabezpecCenie osvetlenia ulic v noCnych hodinach, dohoda elektrikara, naklady na
elektrinu, materialové naklady. PInenie je priebezné (zodpovedny: Miroslav Zajac).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutocénost k 30. 09.
Bezné vydavky 15 620 12976 7 844
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 15 620 12976 7 844

Program 6 — Odpadové hospodarstvo

Podprogram 6.1 — Tuhy komunalny odpad

Zabezpecenie odvozu TKO firmou T+T. Plnenie je priebezné.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skuto¢nost k 30. 09.
Bezné vydavky 28 300 28 300 19 006
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 28 300 28 300 19 006

Podprogram 6.2 — Separovany zber

ZabezpecCenie odvozu skla a plastov firmou T+T, nakup plastovych vriec. Plnenie je
priebezné.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 3800 3800 1914
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 3800 3800 1914

Program 7 — Komunikacia a verejné priestranstva

Podprogram 7.1 — Sprava a udrzba miestnych komunikacii

Nakup strojov, udrzba ciest a chodnikov, zimna udrzba komunikacii. Plnenie je priebezné.
Podprogram obsahuje aj vydavky na opravy miestnych ciest preplacané zo Statnej dotacie
vo vySke 24 532 €.

| | Schvaleny k 01. 01. | Upraveny k 30. 09. | Skutognost k 30. 09,
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Bezné vydavky 23200 43732 25085
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkoveé finanéné operacie 0 0 0
Spolu 23 200 43732 25085

Podprogram 7.2 — Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

Kapitalové vydavky na opravy obecnych ciest. Plnenie je nulové.

Schvéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 0 0 0
Kapitalové vydavky 10 000 10 000 0
Vydavkoveé finanéné operacie 0 0 0
Spolu 10 000 10 000 0

Program 8 — Vzdelavanie

Podprogram 8.1 — Materska sSkola

Vychova $kélkarov a predskolakov, pinenie je priebezné (zodpovedna: Bc. Anna Zakova).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 112 540 117 060 87 813
Kapitalové vydavky 11 000 11 000 513
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 123 540 128 060 88 326

Podprogram 8.2 — Zakladna skola

Rozpodtova organizacia obce financovana predovSetkym z transferu z OU-OS
(zodpovedna: Mgr. Blanka Sykorova). Na podprogram je potrebné prijat rozpoctove
opatrenie podla navrhu €. 1 rozpoc¢tového opatrenia €. 3/2013. Plnenie bezného rozpoctu
je uvedené odhadom — obec zatial nema k dispozicii uzavierku ZS k 3. $tvrtroku.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 364 880 366 330 274748
Kapitalové vydavky 34 000 35000 22243
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 389 880 401 330 296 991

Podprogram 8.3 — Centrum volného ¢asu

ZabezpecCenie volnoCasovych aktivit obyvatelov obce, predovSetkym deti a mladeze.
Napriek zmene financovanie centier volného €asu a aj vdaka lektorom, ktori vedu kruzky
od noveho Skolského roka bez naroku na odmenu, je plnenie priebezné (zodpovedna:
ThLic. Martina Nekorancova).
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Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 44 550 40 110 26 841
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 44 550 40 110 26 841
Program 9 — Sport
Podprogram 9.1 — Podpora Sportovych aktivit obce
Vydavky na r6zne Sportové podujatia, placovy turnaj a podobne. Plnenie 74 %.
Schvéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 500 500 369
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkoveé finanéné operacie 0 0 0
Spolu 500 500 369

Podprogram 9.2 — Futbalovy klub

Zabezpecenie Ccinnosti futbalového klubu, udrzba a chod tribuny, dohody trénerov,
spracovanie odmien rozhodcov, udrzba travnika. Od septembra bol ukon¢eny transfer pre
FK, hotovostné vydavky su vedené v samostatnej pokladni. Plnenie je priebezné
(zodpovedny: Jaroslav Mindek).

Schvaleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Podprogram 9.3 — Zaujmové kluby

Bezné vydavky 13730 20 164 14 912
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 13730 20 164 14 912

Transfer pre $achovy klub, plnenie priebezné (zodpovedny: Vladimir Spiriak). Podprogram
od tohto roku obsahuje aj transfer na stolnotenisovy klub — zatial bez plnenia.

Schvaleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 2250 3250 681
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 2250 3250 681
€. 1/2012 11
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Podprogram 9.4 — Stavebna priprava pre Sportové aktivity

Obsahuje kapitalové vydavky na rekonstrukciu strechy tribuny FK. Oprava tento rok
nebude realizovana, prostriedky budu presunuté rozpoctovym opatrenim.

Schvaéleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 0 0 0
Kapitalové vydavky 12 000 12 000 0
Vydavkové finanéné operacie 0 0 0
Spolu 12 000 12 000 0

Program 10 — Kultura

Podprogram 10.1 — Podpora kulturnych domov

Zabezpecenie funkcie kulturneho domu, dohoda spravcu, energie a udrzba. Plnenie je
priebezné (zodpovedny: Vendelin Holik).

Schvaleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skutoc¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 7 580 12 651 8825
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 7 580 12 651 8825

Podprogram 10.2 — Podpora kulturnych a spolo¢enskych aktivit

Obsahuje vydaje na hody, Neslussky chomut, Rocknes, Def obce, vylet deti zo Ziarinky
do Chorvatska. Rozpocet bol prekroCeny o 5 percent.

Schvéleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skuto¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 29 800 33719 35291
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 29 800 33719 35291

Podprogram 10.3 — Kniznica

Obecna kniznica je otvorena od stredy do piatku v ¢ase od 10. do 18. hodiny.
Rozpoctovany je predovSetkym nakup knih, mzdové naklady su vedené na podprograme

1.4. Plnenie bolo priebezné (zodpovedna: Marta Valiaskova).

Schvaleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skuto¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky 1100 1100 747
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 1100 1100 747
€. 1/2012 12
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Program 11 — Prostredie pre zivot

Podprogram 11.1 — Obecné sluzby — aktivaéna ¢innost’ UoZ

Mzdové naklady na koordinatora VPP. Cielom je zabezpecit pracovnu motivaciu dlhodobo
nezamestnanych  uchadzaCov o zamestnanie aich  vyuzite pri  rdéznych
verejnoprospesnych pracach. Plnenie je priebezné (zodpovedny: Ing. Jan Melicher).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 9200 9553 7519
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 9 200 9553 7519

Podprogram 11.2 — Sprava a udrzba verejnych priestranstiev a zelene

Sprijemnenie verejnych priestranstiev obce, vysadba zelene. Kapitalovy rozpocet
obsahuje nakup lesnej frézy Seppi M Multifrost (mulCovac).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 16 600 7 480 3847
Kapitalové vydavky 0 11 400 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 16 600 18 880 3847

Podprogram 11.3 — Zasobovanie vodou

ZabezpecCenie pitnej vody pre obyvatelov napojenych na obecny vodovod. Mzdové
vydavky, energie, poplatok za vodné, udrzbu a dezinfekciu zariadeni, poplatky za odber
podzemnej vody. Plnenie beznych vydavkov bolo priebezné (zodpovedny: Pavol Gucky).
Kapitalové vydavky obsahuju rekonStrukciu vodojemu Mocariny a realizaciu novych
stavieb — vodojem Chovancovce, nova trasa vodovodu na dolnom konci.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoc€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 25740 27 709 18 064
Kapitalové vydavky 30 000 20 000 12 226
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 55 740 47 709 30290

Program 12 — Socialne sluzby

Podprogram 12.1 — Opatrovatel'ska sluzba

ZabezpecCenie starostlivosti o starych a nevladnych obéanov. Obec zamestnava 8
opatrovateliek v domacnosti, z toho jednu na plny uvazok. Plnenie rozpoctu je priebezné.

| | Schvaleny k 01. 01. | Upraveny k 30. 09. | Skutognost k 30. 09,
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Bezné vydavky 26 090 26 090 17 279
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkoveé finanéné operacie 0 0 0
Spolu 26 090 26 090 17 279

Podprogram 12.2 — Starostlivost’ o starych obéanov

ZabezpecCenie stravovania pre starSich a opustenych obyvatefov obce. Organizacia
posedeni pri jubileach, pri prilezitosti mesiaca ucty k star§im. Plnenie na 56 %.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 7 800 7 800 4 349
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 7 800 7 800 4 349

Podprogram 12.3 — Jednorazové davky socialnej pomoci

Preuctovanie transferu na rodinné pridavky, nenavratné prispevky socialne odkazanym
obyvatelom. Plnenie je priebezné (zodpovedny: OZ).

Podprogram 12.4 — Prispevok pre novonarodené deti

Schvaéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 5870 6913 4 566
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finanéné operacie 0 0 0
Spolu 5870 6913 4 566

Podpora rodi¢ovstva v obci. Plnenie je zavislé na pérodnosti. Tento rok sa konali dve
slavnostné uvitania novorodencov do zivota — v aprili a oktdbri (zodpovedna: Janka

Sidlova).

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 3800 3800 1800
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 3800 3800 1800

Podprogram 12.5 — Prispevok neziskovym organizaciam

Vydavky na klub invalidov, €erveny kriz a cirkev. Rozpocet bol prekroceny — OZ schvalilo
dodatoCny prispevok pre klub invalidov.

Schvéleny k 01. 01.

Upraveny k 30. 09.

Skuto¢nost k 30. 09.

Bezné vydavky

3000

3000

3300
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Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 3 000 3000 3300

Podprogram 12.6 — DOS

Prvok 12.6.1 — Dom opatrovatel'skych sluzieb

ZabezpecCenie starostlivosti o starych a nevladnych ob¢anov. Obec zamestnava 4
opatrovatelky a 1 zdravotnu sestru. Prvok je potrebné upravit rozpoctovym opatrenim,
ked?e na mzdové naklady bolo schvalenych malo prostriedkov. Cast prevadzky je
financovana zo Statneho rozpo¢tu — na rok 2013 bola poskytnuta dotacia vo vyske
38 400 € (zodpovedny: Mgr. Vladimir Suchanek). Kapitadlové vydavky su rozdelené na
rekonstrukciu interiéru (zo Statnej dotacie z roku 2012 — 3 000 €) a rekonStrukciu
elektroinstalacie.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skuto€nost k 30. 09.
Bezné vydavky 59 590 59 285 45035
Kapitalové vydavky 0 5520 3000
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 59 590 64 805 48 035

Prvok 12.6.2 — Chranena dielna

Chranena dielfia je su€astou DOS. Su v nej zamestnané 4 upratovacky a riaditel DOS.
Prvok obsahuje mzdové naklady, ktoré su z Casti preplacané dotaciou zo Statneho
rozpocCtu (zodpovedny: Mgr. Vladimir Suchanek).

Schvéleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 23810 23810 17 931
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 23 810 23 810 17 931

Program 13 — Administrativa

Podprogram 13.1 — Podporna ¢innost’ — sprava obce

Zahfha mzdové naklady na sekretarku a zamestnanca zabezpecujuceho BOZP, naklady
na energie a telefon obecného uradu, poplatky za bankové ucty a pod.

Schvaleny k 01. 01. Upraveny k 30. 09. Skutoénost k 30. 09.
Bezné vydavky 25780 34790 25140
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Spolu 25780 34790 25 140
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Obec Neslusa

V Neslusi dna: 08.10. 2013

Vyhotovil: Matej Tabacek, uctovnik
Schvalil: Ing. Marian Chovanak, starosta obce
Ing. Marian Chovanak
starosta obce
Priloha:

Tabulka plnenia rozpoctu k 30. 09. 2013
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Obec Neslusa

Pouzité skratky

BOZP — bezpec¢nost a ochrana zdravia pri praci
CO - civilna obrana

DOS - dom opatrovatelskej sluzby

FK — futbalovy klub

HS — horna 3kola

IS — informacény systém

MS — materska $kola

OU-0S - obvodny Urad, odbor $kolstva
OZ - obecné zastupitel'stvo

PN - praceneschopnost

SOcU - spoloény obecny urad

SR — $tatny rozpodet

TKO — tuhy komunalny odpad

UoZ — uchadzaci o zamestnanie

VO - verejné osvetlenie

VPP - verejnoprospesné prace

VUC — vy3$8i uzemny celok

ZS — zdravotné stredisko

ZS — zakladna $kola
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